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RV: APROBACION_POLIZA_OC_143750_INICIAL

Desde ANA MARIA BRICENO CAMPOS <ana.briceno@educacionbogota.gov.co>
Fecha Lun 31/03/2025 16:18
Para YANETH GOMEZ ARIAS <ygomeza@educacionbogota.gov.co>

[IIJ 2 archivos adjuntos (2 MB)
CAP_OC 1759-143750-2025 |_UNION_TEMPORAL_ALIANZA_TRANSNACIONAL.docx; POLIZA.pdf;

Buen dia:

A través del presente correo electrénico se entiende surtida la aprobaciéon y firma del CAP.

Cordialmente,

ANA MARIA BRICENO CAMPOS

Jefe de Oficina de Contratos
BOGOTA Secretaria de Educacion del Distrito

Secretaria de Educacion Avenida el Dorado No. 66-63

De: YANETH GOMEZ ARIAS <ygomeza@educacionbogota.gov.co>

Enviado: lunes, 31 de marzo de 2025 4:16 p. m.

Para: ANA MARIA BRICENO CAMPOS <ana.briceno@educacionbogota.gov.co>

Asunto: APROBACION_POLIZA_OC_143750_INICIAL

Doctora Ana Maria, cordial saludo.

En atencidn al asunto remito CAP y pdliza de la Orden de compra No. 143750-2025, para amparar la orden de compra inicial

La pdliza una vez aprobada sera remitida a la supervision para publicacion tienda virtual.

Adicionalmente, la pdliza fue validada en la pagina de la Aseguradora como se evidencia en la siguiente captura de pantalla:



Datos de la péliza

Estado:

Vigente

Nimero de péliza:

14-44-101232329

Fecha de expedicién:

jueves, 27 de marzo de 2025

Asegurado:

DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION

Inicio de vigencia:

viernes, 21 de marzo de 2025

Ndmero de anexo:

0

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Tomador:
UMNION TEMPORAL ALIANZA TRANSNACIOMNAL
Fin vigencia:

martes, 15 de agosto de 2028

Valor total asegurado:

$ 511.069.600

25 Consultar de nuevo

Cordialmente,

YANETH GOMEZ ARIAS
Profesional Universitario

Oficina de Contratos

BOGO IA Direccidn de Contratacion

Secretaria de Educacion Av. El Dorado No. 66 — 63
Torre C Piso 1

Por favor evita imprimir, a menos que sea estrictamente necesario, al preferir el uso de documentos digitales se ahorra agua,
energia y recursos forestales. La informacién
aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Esta estrictamente prohibida su utilizacion, copia,
descarga, distribucion, modificacion y/o reproduccion total o parcial, sin el permiso expreso de la Secretaria de Educacién del
Distrito, pues su contenido puede ser de caracter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted recibi6 esta
informacién por error, por favor contacte en forma inmediata a quien la envid y borre este material de su computador. La
Secretaria de Educacion del Distrito no es responsable por la informacién contenida en esta comunicacion, el directo responsable
es quien la firma o el autor de la misma. www.educacionbogota.edu.co
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‘FECRETARLA DE EDUCACIIN FECHA:

CERTIFICADO DE APROBACION DE GARANTIA

DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA
PARA: DIRECCION DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

DE: ANA MARIA BRICENO CAMPOS
OFICINA DE CONTRATOS

Orden de Compra No. 1759-143750 del 21 de marzo de 2025
REFERENCIA: UNION TEMPORAL ALIANZA TRANSNACIONAL
NIT. 901.669.120-6

FECHA DE 31 de marzo de 2025
APROBACION:

La Oficina de Contratos de la SED APROBO la garantia constituida en relacion con la Orden de Compra de
la referencia, en los términos legalmente requeridos, expedida para amparar la orden de compra inicial,
cuyos aspectos generales se encuentran detallados en las pélizas allegadas y cargadas en la plataforma
SECORP Il y en SharePoint

RADICADO: 1-2025-38639 de fecha 28 de marzo de 2025

GARANTE O ASEGURADOR: SEGUROS DEL ESTADO S.A.

AFIANZADO O TOMADOR: UNION TEMPORAL ALIANZA TRANSNACIONAL

GARANTIAS: Cumplimiento No. 14-44-101232329, Anexo 0, Expedida: 27/03/2025

IMPORTANTE: Para la aprobacién de cada pago, es responsabilidad del supervisor y/o interventor verificar:

1. Vigencia de la(s) garantia(s).
2. Cumplimiento del contratista de las obligaciones, incluidas las relacionadas con el Sistema General de Seguridad Social Integral.

Se recuerda a la supervision, que para efectos de ejecucion del contrato se requiere previamente, la expedicion del CRP y la aprobacion
de la garantia.

Adicionalmente, se recuerda que es obligacion del supervisor verificar que se actualicen las garantias del contrato en cada modificacion
contractual y allegarlas oportunamente a la Oficina de Contratos.

ANA MARIA BRICENO CAMPOS
Jefe Oficina de Contratos

Elaboré: Yaneth Gémez Arias - Profesional Universitario
Original: Archivo Expediente

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cddigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co BOGOT,\
Informacion: Linea 195



http://www.educacionbogota.edu.co/

Radicaca i |-2025-38639

Fecha: 28:03.2025 - 12:05
B Folios: 1 Anexors:
Radicador: ANDREA CAROLINA SALAZAR GUTIERREZ 4200

MEMORANDO Destine: 5200 - DIRECCION DE CONTRATACION

Consulle el estado de su trimile en www.educaconbogala.edu.co

cpcian CONSULTA TR-'«M.I.TE HKJ QQ

con el codigo de venficacian:

PARA : ANA MARIA BRICENO CAMPOS
Jefe Oficina de Contratos

DE : DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA
Director de Bienestar Estudiantil.

ASUNTO: Remision pdliza Orden de Compra (OC) 143750 del Programa de Movilidad
Escolar (PME).

Respectada Doctora Bricefio, cordial saludo.

Remito poliza No. 14-44-101232329; Anexo 0, expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A.,
presentada por el proveedor UNION TEMPORAL ALIANZA TRANSNACIONAL, para verificacion y
aprobacién correspondiente.

Quedo atento a cualquier informacién adicional que se requiera.

Atentamente,

DANI UARDO MORA CASTANEDA
Director de Bienestar Estudiantil

Anexo: Concepto de la Interventoria MOVIESCOLAR 2024-1593 y péliza No. 14-44-101232329
anexo 0.

Revisé: Rocio Flérez Montoya - Contratista PME-DBE rqc?
Proyecto: Ana del Pilar Gutiérrez L6pez - Contratista PME-DBE | i/,

Av. Eldorado No. 66 — 63
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Codi tal: 111321
W\c/)vv:/ggdz?:z;onboqota.edu.co BOGOT,\

Informacioén: Linea 195
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CONSORCIO

MOVIESCOLAR 08
Radicado No.: 2025-03-27-19-24-01-2

Bogota D.C., 27 de marzo de 2025 MOVIESCOLAR2024-1593

Senor

DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA
Director de Bienestar Estudiantil
Secretaria de Educacion Distrital

Asunto: Concepto Garantia Inicial Orden de Compra No 143750 Segmento 19 de
2025.

Cordial saludo,

La Interventoria en cumplimiento de las obligaciones de gestion juridica contenidas
en el Contrato No 6150509 de 2024, informa a continuacion la gestion de
verificacién de las garantias iniciales aportadas por la UNION TEMPORAL ALIANZA
TRANSNACIONAL, respecto a la orden de compra No 143750 Segmento No 19 cuya
fecha de emision corresponde al 21 de marzo de 2025 y fecha de vencimiento a 15
de agosto de 2025 por un valor de $ 2.555.348.000,00, de la siguiente forma:

. ) TOMADOR AMPARO/ VALOR
GARANTIA [No. DE POLIZA (/ASEGURADOS Y SUFICIENCIA VIGENCIA ASEGURADO
BENEFICIARIOS
Poliza expedida Desde:
por: Seguros del CUMPLIMIENTO
Estado S.A. DEL CONTRATO 21 de marzo
de 2025.
Tomador/ 10% de la orden de
Pé6liza de |garantizado: compra. Duracién de Hasta: $ 255.534.800,00
seguro de la orden de compra y
cumplimiento [UNION seis (6) meses mas. 15 de febrero
No. 14-44- TEMPORAL de 2026.
Cumplimiento |101232329. IALIANZA
Entidad TRANSNACIONAL
Estatal lAnexo No O Desde:
Nit 901.669.120-6 | GARANTIZAR EL
Expedido el 27 PAGO DE 21 de marzo
de marzo de |Asegurado/ SALARIOS, de 2025.
2025. Beneficiario: PRESTACIONES
SOCIALES E
DISTRITO INDEMNIZACIONES Hasta:
CAPITAL LABORALES. $ 255.534.800,00
SECRETARIA DE 15 de agosto
EDUCACION 10% de la orden de de 2028.
compra. Duracién de
Nit 899.999.061-9 [la orden de compra y
tres (3) anos mas.

e Consulta de vigencia de la garantia, Anexo No O, realizada el 27 de marzo de
2025:

www.cmconsultores.com.co



Q CONSORCIO
MOVIESCOLAR 08

Radicado No.: 2025-03-27-19-24-01-2

ro de péliza:
14-44-101232329 0

#2f0e @ FAAFORETO ~ & 3 Qe o

Por lo anterior, la interventoria informa que las garantias contractuales descritas,
estan conforme a lo establecido en el numeral 10.2. Garantia de cumplimiento a
favor de las Entidades Compradoras del PLIEGO DE CONDICIONES PARA
SELECCIONAR A LOS PROVEEDORES DE UN DE UN ACUERDO MARCO DE
PRECIOS PARA EL TRANSPORTE TERRESTRE ESPECIAL DE PASAJEROS II,
publicado por la Secretaria de Educacion del Distrito mediante el cual se suscribio
la Orden de Compra No 143750 Segmento 19 de 2025.

Es importante aclarar, que la anterior revision no suple la verificacion y
aprobacion de la Oficina de Contratos de la Secretaria de Educacion de
Distrito de Bogota.

Atentamente,

Firmado Digitalmente
JAVIER AMORTEGUI JAIMES
Coordinador Financiero

Proyect6: Leidy Blandén - Profesional Juridico
Juan Carlos Torres Lopez - Profesional Juridico
Revis6: Tania Farfan - Profesional Juridico Especializado

www.cmconsultores.com.co



Signature: Juan C.TorreS L.

Juan C. Torres L. (Mar 27,2025 14:37 CDT)

Email; juan.torres@cmconsultores.com.co

Signature:

Email: javier.amortegui@cmconsultores.com.co

Signature: rm FMI%/@ M.

Tania Farfan M. (Marzf, 2025 14:40 CDT)

Email: tania.farfan@cmconsultores.com.co

/

Signature: A

Email: javier.amortegui@cmconsultores.com.co



H SEGUROS POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
u ESTRADO S.A.
S e DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SuUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CHAPINERO 14 14-44-101232329 0
FECHA EXPEDICION ~ VIGENCIA DESDE A LAS ~ VIGENCIA HASTA A LAS
DIA MES ANO DIA MES ANO HORAS DIA MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO
27 | 03 | 2025 21 | 03 | 2025 00:00 15 | 08 | 2028 23:59 EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADO

SNOMBRE O RAZON
a8 SOCIAL

EDIRECCION: CR 70 HNRO. 127 A - 06 |CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 3104868986

UNION TEMPORAL ALIANZA TRANSNACIONAL IDENTIFICACION NIT: 901.669.120-6

DATOS DEL ASEGURADD ! BENEFICIARIO

SEGURADO /

BENEFICIARIO: DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION |IDENTIFICAC|ON NIT: 899.999.061-9|
IRECCION: AV EL DORADO NRO. 66 - 63 CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3241000
DICIONAL:

COBJETO DEL SEGURD

E4 CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SENALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA 143750 CUYO OBJETO DE JUSTIFICACION ES PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL ESCOLAR CON LOS
VEHICULOS QUE REQUIERA LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO CAPITAL. SEGMENTO 19

AMPAROS
M RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL
§| CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 21/03/2025 15/02/2026 $255,534,800.00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES 21/03/2025 15/08/2028 $255,534,800.00
g LABORALES
ACLARACIONES
PARTICIPANTES CONSORCIO - UNION TEMPORAL :
NOMBRE IDENTIFICACION PARTICIPACION
TRANSPORTES ESIVANS SAS 830102646-7 25.00
BUSEXPRESS S.A.S. EN REORGANIZACION EMPRESARIAL 806012364-1 25.00
SERVITAC S.A.S SERVICIOS DE ALQUILER Y TRANSPORTE ALVARADO Y 830090037-8 25.00
INVERSIONES TRANS SABANA SAS 900512082-6 25.00
ALOR PRIMA N | GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADOTOTAL |  PILANDEPAGO |
$ ***2,424,290.00 $ *+*++*+20,000.00 $ ****464,415.00 § Frrwrn2,908,705.00 $ ****+511,069,600.00 CONTADO
INTERMEDARIO DI TRIBUCION COASEGURD
NOMERE CLAVE % DE FART. MOMESE ConPAlls % PART. WVALOR ASEGURADD

CYMASEGUROS LTDA CONSULTORES DE SEG 4658 100.00

- QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
=] GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

-
- NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
;§ POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
-
g
g
E OLGA LUCIA Firmado digitalmente
E A por OLGA LUCIA
= ALVARADQO  ALVARADO CONTRERAS
e
= Fecha: 2025.03.27
= 14-44-101252329 CONTRERAS  11:57:22 0500
_ ; : e FIRME TOMADOR
i’ USTED PUEDE CONSULTAR ESTA POLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELEFONO: 601-2186977, 601-6019330 DLF004658A



BEEURM POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
- . DECRETO 1082 DE 2015
NIT. 860.009.578-6
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COoD.SUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. CHAPINERO 14 14-44-101232329 0

FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS VIGENCIA HASTA ALAS
DIA_ MES  ANO DIA  MES ANO |HORAS | DA MES ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
27 | 03 | 2025 21 | 03 | 2025 00:00 15 | 08 | 2028 23:59 | EMISION ORIGINAL

DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADD
UNION TEMPORAL ALIANZA TRANSNACIONAL

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCION: CR 70 HNRO. 127 A - 06 |C|UDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 3104868986

|IDENTIFICACION NIT: 901.669.120-6

DATOS DEL ASEGURADD F BENEFICIARID

il \SEGURADO / 0 .
BENEFICIARIO: DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION IDENTIFICACION NIT: 899.999.061-9
BDIRECCION: AV EL DORADO NRO. 66 - 63 CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 3241000
SIADICIONAL:
”ﬁ
P/ GUESTADO
- ™
PAGINA WEB CORRESPOMSALES BANCARIOS

@ Nrex

axpto’ e = G2/ ccomnoanm|

Banmlombia

(L R N

Pagos con convenio “No aplica para transferencias

Bancode Bogotd t Seguros del Cstado 5.A Cuenta Corriente 008465445
—
Grupo

Banculambia - Seguros del Estado 5.A Cuenta Convenlo 47189

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
= $ ***2,424,290.00 $ ****++*20,000.00 $ *****464,415.00 § rrrerenr 908,705.00 $ ******511,069,600.00 CONTADO
INTERKEDIARID DR TRIBUCION COABEGURD
MNOVESE CLAVE % O FAAT MCMERE COMPATIA %6 FAFT VALOR ASECURADD
CYMASEGUROS LTDA CONSULTORES DE SEG 4658 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
SF SPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
'ANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 6013908192 - BOGOTA, D.C.

FORMA DE PAGO
REFERENCIA
BANCO CHEQUE Mo. VALOR || || |||‘| || ||| H PAGO:

DE COLOMER,

1100211736748-3

(415) 7709998021167 (8020)11002117367483(3900) 000002908705 (96) 20260321

EFECTIVO
CHEQUE
TOTAL §

VIGILADO SUPERINTEMDENCLA FINANCERA

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



